

GRATIS

GŁOS PABIANIC

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK II (V) PONIEDZIAŁEK 28 LISTOPADA 1949 ROKU Nr 327 (1251)

Zwarty front chłopów polskich w sojuszu z polską klasą robotniczą wzmocnia siłę Polski Ludowej Razem walczymy o lepszą przyszłość i pokój

Przemówienie Prezydenta RP Bolesława Bieruta wygłoszone na Kongresie Zjednoczenia Ruchu Ludowego w dniu 27 listopada rb.

Obywateli! Delegaci Kongresu! Bracia chłopie!
Cała Polska wita z radością i głębokim uznaniem zjednoczenie się stronnictw chłopskich. Po wielu latach wewnętrznego rozbięcia Zjednoczone Stronnictwo Ludowe staje się wielką, zwartą i jednolitą chłopską organizacją polityczną. Jesteśmy wszyscy przekonani, że jedność ruchu ludowego będzie odąd trwałą i niewzruszoną.

Wrogowie ludu pracującego, obszarnicy, kapitaliści, ich agenci w rodzaju mikołajczyków czy kołomyżników usiłowali zawsze i usiłują wszędzie, gdzie mogą to czynić, rozszepać, dusić, podrywać, hamować we wszelki sposób ruch ludowy i jego rozwój. W Polsce Wyzwolonej, wolnej od wielkich obszarników i wielkich kapitalistów, trzeba czynić wszystko, co tylko jesteśmy w stanie czynić, aby wzmocnić, rozwinąć i podnieść na coraz wyższy poziom ruch ludowy.

Millionowe masy chłopskie, wyędźwiarte i pogrążone w Polsce obszarniczo-kapitalistycznej, wydzwignęły się już dziś na wyższy poziom warunków bytowania i dzięki polityce rządu ludowego nie grozi już rodzinom chłopskim głód na przednówku, jak dawniej.

Jakież obraz zniszczenia przedstawiał pięć lat temu przemysł. Obszarnicy, kapitaliści i ich agenci przepowiadali, że władza ludowa nie potrafi pokierować produkcją wielkich zakładów przemysłowych, że bez kapitalistów i bankierów, bez pożyczek zagranicznych i bez opieki międzynarodowych trustów kapitalistycznych (Dalszy ciąg na str. 2-ej)



Prezydent RP Bolesław Bierut wygłosił przemówienie powitalne na Kongresie Zjednoczeniowym Stronnictw Chłopskich

Lud pracujący — gospodarzem własnego kraju

Największym i najważniejszym zadaniem władzy ludowej w Polsce jest to, aby włączyć do świadomego życia społecznego i politycznego, do najczynniejszego w nim udziału jak najszersze, wielomilionowe masy ludu pracującego miast i wsi. Udział mas pracujących w życiu społeczno-politycznym naszego kraju, rola tych mas w działalności państwa, w kształtowaniu gospodarki i kultury narodu, są dziś tysiącokrotnie większe i ważniejsze niż w jakimkolwiek okresie historii.

ko ślepy i wrogowie ludu, wyzyskiwacze i reakcyjniści nie chcą dojrzeć i zrozumieć.
Czyż byłaby w stanie Polska podźwignąć się tak szybko z potwornych ruin i zniszczeń, gdyby nie to wielkie poruszenie społeczne i polityczne, gdyby nie obywatelska aktywność i entuzjazm mas pracujących, jakie wzbudziła władza ludowa, jakie dała milionom ludzi pracy swią domość objęcia władzy przez lud pracujący? Czyż moglibyśmy wykonać na 2 miesiące przed terminem tak poważny i śmiały w swym zasięgu Trzyletni Plan Odbudowy, gdyby nie było świadomej woli mas pracujących, gdyby nie zapal, aktywność i ofiarność społeczna ludu pracującego miast i wsi?

Doniosłe wyniki wielkiej Reformy Rolnej

Tylko wsteczniczy, zaściankowy i wrogowie ludu nie mogą lub nie chcą dojrzeć i zrozumieć wielkiej, przełomowej, historycznej i rewolucyjnej wymowy tych faktów. Pięć lat temu, gdy rozpoczynała się w Polsce wielka Reforma Rolna, gdy folwark obszarnicze obejmowali chłop i robotnicy rolni — cała reakcja rodzima i obca przepowiadała Polsce głód i zgnę. Straszono naród, że możliwości produkcyjne rolnictwa bez wielkiej własności obszarnej katastrofalnie spadną.

nych przez okupanta w rolnictwie, wartość produkcji rolnej, roślinnej i zwierzęcej, średnio na jednego mieszkańca wynosi obecnie o 12 proc. więcej, niż przed wojną (oklaski). W ciągu ostatnich 3-ech lat ogólna wartość produkcji rolnej wzrosła o 68 proc., przy czym produkcja roślinna wzrosła o 62 proc., a zwierzęca o 81 proc. Natomiast przed wojną, w okresie gospodarki obszarniczej, wartość produkcji rolnej wzrastała minimalnie.

Pozbycie się klasy wyzyskiwaczy podniosło zdolność wytwórczą rolnictwa

Przytoczę kilka niezwykle pouczających cyfr.
Gdybyśmy poziom produkcji ważniejszych płodów roślinnych i zwierzęcych przeliczyli, przeliczyli na głowę ludności, to otrzymamy następujący obraz: przyjąwszy stan przed pierwszą wojną światową za 100, po wojnie wynosił on 76, zaś przed drugą wojną światową, tzn. w 1938 roku — 85, czyli, że gospodarka obszarniczo-kapitalistyczna w ciągu 20-lecia między dwiema wojnami nie była zdolna zabezpieczyć nawet tego poziomu produkcji rolnej na głowę ludności, jaki był przed pierwszą wojną światową. Wynika z tego, że pozbycie się klasy obszarniczej przyniosło narodowi wielką ulgę i nie osłabiło, lecz podniosło zdolność wytwórczą POLSKIEGO ROLNICTWA.

ZABEZPIECZAJĄC WYŻSZY POZIOM PRODUKCJI ROLNEJ NA GŁOWE LUDNOŚCI NIZ BYŁ PRZED WOJNA.
Przed 5 laty — m. in. na posiedzeniu Krajowej Rady Narodowej w Lublinie — przedstawiciele mikołajczykowskiemu odłamu w ruchu ludowym dowodzili, że rozdanie ziemi małorolnym, chłopom i robotnikom rolnym powiększy nędzę wsi i spowoduje ruinę rolnictwa. Proponowali oni, ażeby rozdać ziemię tylko bogaczom wiejskim i w ten sposób zabezpieczyć towarowość gospodarstw rolnych, niezbędną dla wyżywienia miast. Władza ludowa, oparta na sojuszu robotniczo-chłopskim, odrzuciła przez te żądania spekulacyjne bogaczy wiejskich i oddała ziemię chłopom bezrolnym, małym rolnym i średniorolnym (oklaski).

Wies dzwiga się na wyższy poziom dobrobytu i kultury

Dziś możemy śmiało stwierdzić, że program władzy ludowej okazał się słuszny, że oddanie ziemi chłopom bezrolnym, małorolnym i średniorolnym, nie zaś bogaczom wiejskim przyniosło wielką ulgę masom pracującym wsi i nie osłabiło, lecz podniosło zdolności wytwórcze polskiego

rolnictwa (oklaski). Produkcja i spożycie płodów rolnych jest już dziś w przeliczeniu na głowę ludności o 12 proc. wyższe niż przed wojną, mimo bez porównania większych zniszczeń, cd tych, które przyczyniła rolnictwu pierwsza wojna światowa. Tempo wzrostu produkcji rolnej było w cią-

Armia Polska wiernie i czujnie strzeże pokojowej pracy naszego ludu, jego praw i swobody

Przemówienie Marszałka Polski Konstantego Rokossowskiego na Kongresie Zjednoczeniowym Stronnictw Chłopskich



Obywateli i Obywateli delegaci! Bracia i siostry!
W imieniu Wojska Polskiego i swoim własnym witam najserdeczniej Kongres Jedności Ruchu Ludowego i życzę wam owocnych obrad ku pożytkowi Rzeczypospolitej.

Wojsko Polskie to krew z krwi i kość z kości ludu polskiego i każde wydarzenie, które przyczynia się do wzmocnienia sił ludu pracującego, do ugruntowania jego zwartości i jedności, witane jest w naszych szeregach z żywą radością.

W doniosłym fakcie zjednoczenia ruchu ludowego widzimy dalsze wzmocnienie zwartości politycznej mas ludowych pod sztandarem wolności i postępu społecznego. (Oklaski).

W oparciu o tę socjalistyczną potęgę i o twórczy wysiłek milionowych mas ludu pracującego miast i wsi, skupionego wokół naszego rządu robotniczo-chłopskiego, z ufnością patrzmy w przyszłość naszego meżnego, pokój i wolność milijonów narodu! (Oklaski).

Zwartość ta posiada ogromne znaczenie również dla sprawy obronności kraju i jego bezpieczeństwa.

Obywateli delegaci! Możecie być pewni, że żołnierze polscy, swą bronią, godnie spełnią swój obowiązek obrony pokoju i wolności narodu polskiego! (Oklaski).

Zjednoczenie ruchu ludowego w oparciu o granitową zasadę sojuszu robotniczo-chłopskiego ułatwi walkę mas pracujących przeciwko kapitalistom i agentom imperializmu o pokój i postęp, o słoneczne jutro ludu pracującego, o ustrój pełnej sprawiedliwości społecznej. (Oklaski).

Niech żyje jedność ruchu ludowego i sojuszu robotniczo-chłopski! (Oklaski): Niech żyje Marszałek Polski Konstanty Rokossowski! Zebrani powtarzają wielokrotnie okrzyki: Niech żyje!

Sojusz robotniczo-chłopski, stanowiąc niewzruszoną zasadę władzy ludowej w naszym kraju, jest jednocześnie czynnikiem siły naszego wojska.

Niech żyje Polska Ludowa i Jej Prezydent — Bolesław Bierut! (Wszyscy stoją i wnoszą okrzyki: Niech żyje!)

Armia nasza, związana najlepszą więzią braterstwa-broni i ideologii z potężną Armią Radziecką, wiernie i czujnie strzeże pokojowej pracy naszego ludu, jego praw i swobody! (Oklaski).

W zwycięskim marszu Chińska Armia Ludowa u bram Czung-Kingu

Zrodzona na polach bitew głęboka przyjaźń i sojusz Polski ze zwycięskim Związkiem Radzieckim oraz bratnimi krajami demokracji ludowej, zabezpiecza dalszy, szybki rozwój i rozkwit naszej wyzwolonej Ojczyzny, niepodległość naszego narodu, nienaruszalność naszych granic na Odrze i Nysie. (Huczne oklaski).

PEKIN (PAP). — Agencja Nowych Chin donosi, że Armia Ludowa zdobyła miasto Nanczuan na drodze Huan-Seczuan i znajduje się o 20 kilometrów od tymczasowej siedziby władz kuomintangowskich Czung-Kingu.

Potęga Związku Radzieckiego zadecydowała o klęsce imperializmu hitlerowskiego, a dziś krzyżuje zbrodnicze plany amerykańskich i angielskich podżegaczy wojennych i ich sługusów w Niemczech Zachodnich.

W pobliżu miasta Liuczou (90 kilometrów na wschód od Czung-Kingu) odbyła się wielka bitwa, w której, rozbite zostały dwie dywizje kuomintangowskie.

Hutnicy podejmują zobowiązania dla godnego uczczenia 70 rocznicy urodzin Wodza międzynarodowego proletariatu — Józefa Stalina

WARSZAWA (PAP). — W dzisiejszych meldunkach o przygotowaniach do obchodu 70-letniej rocznicy urodzin Generalissimusa Stalina robotnicy, chłopci, pracownicy umysłowi i młodzież manifestują swoje przywiązanie i wdzięczność dla Wielkiego Stalina — Wodza międzynarodowego proletariatu.

Oddział koksowni postanowił przyspieszyć zastosowanie pomysłu racjonalizatorskiego, dzięki któremu poważnie zwiększony zostanie ładunek węgla do komór pieców koksowniczych i podniesiona produkcja koksu. Robotnik walcowi — Franciszek Kozioł, podejmując zobowiązanie ku czci Józefa Stalina, mówi: „Brygada, w której pracuję, wykonuje średnio ponad 20 procent swojej normy. Pracujemy możliwie jak najlepiej, właśnie dlatego, że mamy możliwość żyć w spokoju i pracować dla obrotu pokoju, któremu przewodzi Wielki Wódz, opiekun robotników całego świata — Józef Stalin. Polepszeniem naszej pracy uczymy rocznicę urodzin Józefa Stalina, którego życie przepojone jest troską i walką o nasze prawa i naszą przyszłość”.

W celu godnego uczczenia 70-letniej rocznicy urodzin Generalissimusa Józefa Stalina — Wodza światowego frontu pokoju i postępu — piszą robotnicy kopalni „GENERAL ZAWADZKI” — postanawiamy zorganizować do 21 grudnia br. 10 nowych brygad produkcyjnych. Załoga huty „BAILDON” zobowiązała się skrócić o 2 miesiące terminy wykonania zamówień państwowych. W hucie „BANKOWEJ” robotnicy przygotowują podarunek w postaci przycisku na biurko. Podarunek przygotowany przez załogę huty „BEDZIN” przedstawia postać, trzymającą gołębia pokoju i wieniec laurowy. Również robotnicy huty „ZYG MUNT” oraz hutnicy Żaliny.

Komunistyczna Partia Anglii

w obronie ludów kolonialnych
LONDYN (PAP). — W sobotę w pierwszym dniu obrad, po wysłuchaniu referatu politycznego sekretarza generalnego partii, odczytano dalsze depesze powitalne otrzymane od partii komunistycznych Finlandii, Szwecji, Indii, Unii Południowo-Afrykańskiej, Nowej Zelandii, Cypru, Tryestu oraz Partii Pracy Albanii.

Następnie członek egzekutywy partii John Horner wygłosił przemówienie o wyzwoleniu ludów kolonialnych. Horner stwierdził, że brytyjska klasa robotnicza posiada potęgę i życzliwych sobie sojuszników, w postaci narodów kolonialnych, walczących dziś przeciw imperializmowi i imperialistycznym agentom.

Fakt, że ruch narodowo-wyzwolentczy w koloniach znalazł się dziś w pierwszych szeregach światowej walki o pokój i socjalizm, ma głęboki wpływ na najstarszą na świecie imperialistyczną potęgę — na Wielką Brytanię. Imperialistyczny i przestarzały system gospodarczy W. Brytanii, który istniał jedynie kosztem wyzysku kolonialnego, stoi dziś w obliczu upadku.

KATOWICE (PAP). — Apel górników śląskich, wzywający do uczczenia 70-letniej rocznicy urodzin Generalissimusa Józefa Stalina przez podniesienie produkcji i rozszerzenie współzawodnictwa pracy, podjęli ostatnio hutnicy.

Przedownicy pracy mówią: „Dla uczczenia urodzin Generalissimusa Stalina ulepszymy pracę. Postaramy się skrócić czas transportu żelaza i podnieść produkcję o 15 proc., w porównaniu z wrześniem, który był jednym z najlepszych miesięcy”.

Na zebraniu w dniu 26 bm. robotnicy poszczególnych wydziałów huty „FLORIAN” postanowili szczególnie pilnie i starannie wykonywać swoje zadania produkcyjne, w okresie pozostałym do dnia urodzin Józefa Stalina.

Pracownicy stalowni zobowiązali się zakończyć przebadanie nowego pieca do 21 grudnia br., zamiast do 31 grudnia br.

